DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  121Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2021 – SECOM
PROCESSO N° 2021/218993
A Secretaria de Estado de Comunicação – SECOM, comunica que realizará
licitação, na modalidade Cotação Eletrônica, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS DE MANGA CURTA – TIPO POLO, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação (SE-
COM) Belém/PA, de acordo com as especificações contidas no Termo de
Referência.
DATA DA ABERTURA: 02/12/2021.
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão acessar o site
na plataforma do site http://web.banparanet.com.br/cotacao e no Portal
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Coordenador – Portaria n° 716 de 04 de dezembro de 2020.

Protocolo: 734765

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
N° CONTRATO: 23/2021.
PROCESSO N°: 2021/739035
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2021.
VIGÊNCIA: 22/11/2021 a 21/11/2022 (12 MESES)
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
CNPJ: 05.575.916/0001-93
CONTRATADO: 3E SERVIÇOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.
ENDEREÇO: Av. BL.10, n°07- sala 02, passagem Nazaré, Bairro: Brasília
(outeiro)
CNPJ: 33.734.346/0001-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em lavagem de veículos
automotores, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Comunicação - SECOM.
Valor global: R$ 16.564,80 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta e quatro
reais e oitenta centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
Programa de Trabalho: 24.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações
Administrativas.
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA.
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 733137

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 817 de 26 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº2021/1351205/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Castanhal no dia 26 de novembro de 2021, para cobertura
jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Carolina Maciel Menezes
MATRÍCULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação em exercício
PORTARIA Nº 816 de 26 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº2021/1351173/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Castanhal no dia 26 de novembro de 2021, para cobertura
jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação em exercício
PORTARIA Nº 815 de 26 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº2021/1348521/SECOM.

RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Castanhal no dia 26 de novembro de 2021, para conduzir a
equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação em exercício

Protocolo: 734748
PORTARIA Nº 812 de 25 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº2021/1342042/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Cametá no período de 25 a 27 de novembro
de 2021, para cobertura da pauta jornalística para o Governo do Estado
do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação em exercício
PORTARIA Nº 813 de 25 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº2021/1342176/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para os municípios de Cametá e Mocajuba no período de 25 a
27 de novembro de 2021, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação em exercício
PORTARIA Nº 814 de 25 Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº2021/1280013/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 1 (uma diária complementar), que por
motivo de vôos indisponíveis para a data de retorno foi necessário perma-
necer por mais um dia 16/11/2021 no município de Itaituba.
NOME: Ana Carla Lima da Conceição
MATRÍCULA: 6402893
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação em exercício

Protocolo: 734237

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 393/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO Ofício nº 231/2021-CENTRO SOCIAL INOVAÇÃO GILE-
ADE, de 03/11/2021, contidos nos autos do processo 2021/1249670, de
03/11/2021;
CONSIDERANDO Manifestação da Presidência, de 04/11/2021, contidos
nos autos do processo 2021/1249670, de 03/11/2021;
CONSIDERANDO Parecer da Comissão de Avaliação de Bens Móveis, desig-
nada pela Portaria 14/2021, de 27/01/2021, contidos nos autos do proces-
so 2021/19628 de 07/01/2021;
CONSIDERANDO Termo de Doação de Bens Móveis nº 2021/8, de
22/11/2021, contidos nos autos do processo 2021/1249670, de
03/11/2021;
R E S O L V E:
I – FORMALIZAR a doação dos bens móveis contidos no Termo de Doação
de Bens Móveis nº 2021/8, conforme descritos abaixo, ao Centro Social
Inovação Gileade, ocorrida em 22/11/2021.

ORDEM Nº RP DESCRIÇÃO BEM
1 2860 COMPRESSOR DE AR, COM MOTOR DE 3HP
2 4809 CONDICIONADOR DE AR
3 5645 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
4 5646 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS
5 5655 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS